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Karácsonyi vásár a főtéren – 2016. december 14–17-én!

„Hasonló a mennyek orszá-
ga ahhoz a királyhoz, aki 
menyegzőt készített a fiá-
nak.”
Reggel kilenckor kezdő-
dött a megbeszélés. A király 
elmondta az ötletét, és várta 
a hozzászólásokat. 
– Hány emberre készüljünk? – 
kérdezte a főszakács.
– Teljesen töltsük meg a palota 
dísztermét – mondta a király.
Az asztal körül zsongás 
támadt. Az udvari protokoll-

felelős megvakarta a fejét, és 
az előtte fekvő papírra felírt 
egy sokjegyű számot. A test-
őrség parancsnoka magához 
intette segédjét, a kincstár-
nok fejszámolásba kezdett.  
Az uralkodó elmosolyodott. 
Szerette látni ezt a nyüzs-
gést. 
– Uraim, délután kettőre 
kérem a menyegző tervét. Azt 
szeretném, ha minden tökéletes 
lenne.
– Úgy lesz, uram! – válaszolt 

a kancellár, majd a király 
távozása után maga vette 
kézbe a szervezést. 
Délután kettőkor a kancellár 
és az udvari protokollfelelős 
személyesen adta át a kész 
tervet. 
– Uram – kezdte a kancellár 
–, lenne pár kényesebb téma a 
menyegző kapcsán, amit meg 
kellene beszélnünk. 
– Figyelek.
– A meghívott vendégek közül 
többen haragban vannak egy-
mással. Ezt úgy tudjuk kezelni, 
hogy távol ültetjük őket egymás-
tól. Ismerve a vérmérsékletü-
ket, arra is fel vagyunk készül-
ve, ha esetleg valaki nem tud 

majd uralkodni magán, feszült-
séget kelt és illetlenül viselkedik 
az asztalnál. Erre nézve min-
den család mögé egy-egy szolgát 
állítunk, aki, ha kell, közbelép. 
Ám van ennél kínosabb ügy is. 
Tudomásunkra jutott, hogy töb-
ben lázadnak és lázítanak ön 
ellen. Az ő meghívásukat nem 
javasoljuk, mert félő, hogy a 
menyegzőt ürügyként használ-
ják majd felséged ellen.
 – Engedd meg, Uram, hogy ne 
hívjunk meg mindenkit, akit 
szeretnél – vette át a szót az 
udvari protokollfelelős –, 
mert meggyőződésünk, hogy 
méltatlanok a te asztalodhoz. 

Juhász Gyula: Karácsony felé

Szép Tündérország támad föl szívemben 
Ilyenkor decemberben. 
A szeretetnek csillagára nézek, 
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet, 
Ilyenkor decemberben. 

…Bizalmas szívvel járom a világot, 
S amit az élet vágott, 
Behegesztem a sebet a szívemben, 
És hiszek újra égi szeretetben, 
Ilyenkor decemberben. 

…És valahol csak kétkedő beszédet 
Hallok, szomorún nézek, 
A kis Jézuska itt van a közelben, 
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen, 
S ne csak így decemberben. 

Tisztelettel és szeretettel köszöntöm a 
Somorja és Vidéke Olvasóit! Kérem, hogy 

ünnepre készülve olvassanak el 
egy történetet!

(Folytatás a 3. oldalon)

Advent idején a városunkban található körforgalmak már 
hagyományosan karácsonyi díszbe öltöznek, oktatási intéz-
ményeink adventi koszorúkkal, karácsonyi motívumokkal 
díszítik fel őket. A Mély utcai körforgalom idén a Bél Mátyás 
Alapiskolának, a Derby vendéglő melletti körforgalom a 
Corvin Mátyás Alapiskolának, a Csölösztői úton levő kör-
forgalom a tejfalui alapiskolának, a kultúrház melletti kör-
forgalom a művészeti alapiskolának, az egykori öregotthon, 
vagyis ispotály előtti körforgalom a szabadidőközpontnak, 
a főtéri szökőkút pedig a Gazda sori óvodának köszönhető-
en öltötte fel karácsonyi díszruháját. A városháza előtti fák 
dekorációja a tejfalui óvodának köszönhető.            (–)

Békés, meghitt karácsonyi ünnepeket 
kívánunk minden 

kedves olvasónknak!
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A Fölszállott a páva döntőjében a Csali
A Csali Néptáncegyüttes az 
idei országos gyermek-nép-
táncversenyen három arany-
sávot szerzett, és máris itt 
van az újabb siker! És mek-
kora!
A Csali válogatott csoport-
ja bejutott a Duna Televízió 
által közvetített Fölszállott 
a páva népzenei és néptán-
cos tehetségkutató verseny 
élő adásába. A hét területi 
válogató egyike júniusban 
volt Zselízen, innen jutottak 
tovább a csalisok a buda-
pesti élő adásba. Persze a 
táncosok és a szülők addig 
nem örülhettek nyilvánosan 
az elért sikernek, amíg a 
Duna Televízió októberben 
be nem jelentette az idei 

Fölszállott a páva adásainak 
pontos időpontját. 
A Csali Néptáncegyüttes a 
november 11-i elődöntőre 
gömöri táncokkal, A csóti 
réten című koreográfiával 
készült. Az elődöntőt a szü-
lőkből és barátokból álló 
nagyobb szurkolói csapat 
kivetítőn kísérte figyelem-
mel a somorjai Mozi Klub-
ban. Táncosaink a maximális 
pontszámot, vagyis hatvan 
pontot kaptak a szakmai 
zsűritől, és bekerültek a 
középdöntőbe. Somorján 
és Budapesten is leírha-
tatlan volt az öröm. Az est 
folyamán két tündéri hang 
is képviselte a Csallóközt. 
Végh Lilike és Tám Dórika, 

vagyis a Tündérrózsa énekes 
duó. Sajnos, nekik nem sike-
rült a továbbjutás. 
A Csali fennállásának eddi-
gi legnagyobb sikereit éri 
el napjainkban. Az elmúlt 
negyven évben a Csali és a 
Csalló táncosai ilyen szak-
mai elismerésben még nem 
részesültek. Ez legnagyobb-
részt Nagy Myrtil és Mado-
csai Imre koreográfusok, 
csoportvezetők érdeme, meg 
persze az apróbb csopor-
tokban táncoló gyerekeké és 

azok vezetőié, Valacsai Fran-
ciskáé és Dóczé Mónikáé. A 
Csaliban több mint százhat-
van gyerek táncol. Ez orszá-
gos szinten is egyedülálló.
A Csali továbbjutott a dön-
tőbe – tudtuk meg decem-
ber 2-án. A csoport ezúttal 
magyarbődi táncával káp-
ráztatta el a verseny szakmai 
zsűrijét. Így december 16-án 
a verseny döntőjében ismét 
együtt szurkolhatunk a Csa-
linak!                  (kk)  

Fotó: Váradi Levente - lumidance

Javában folyik a Víztorony 
utcában levő járda felújítása. 
A beruházásra a város idei 
költségvetése 35 ezer eurót 
irányzott elő. A járda aszfalt-
felülete összesen 700 méteren 
újul meg. A rendelkezésre álló 
összeg az aszfaltburkolat tel-
jes szélességben történő fel-

újítására és a legszükségesebb 
javításokra elegendő. Több 
helyen korrigálni kellett a járda 
lejtését és meg kellett emelni a 
vízelzáró csapokat is. A továb-
bi munkálatokra, mint például 
a járdaszegély akadálymentesí-
tése, a szükséges pénzösszeg 
hiányában 2017-ben kerül sor.

Járdafelújítás a Víztorony utcában

Orosz Csaba, városunk alpolgármestere fejezte ki jókíván-
ságait azoknak, akik novemberben töltötték be 70., 75., 80., 
85. és ennél többedik születésnapjukat. Az ünnepelteknek jó 
egészséget és hosszan tartó, örömteli életet kívánt.           (–)

Idén Pongrácz Istvánnak köszönhetjük a Fő téren felállí-
tott karácsonyfát. A fenyőt az Area Somorja Kft. november 
28-án vágta ki s szállította a Csillag utcából új helyére, hogy 
a karácsonyi ünnepkör ideje alatt gyönyörködhessünk szép, 
kecses formájában.                  (–)

Szurkoljunk együtt a Csalinak!
2016. december 16-án 19.30 órától

a régi mozi épületében.
Hatalmas kivetítő, 

fergeteges hangulat!
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A király érdeklődéssel hall-
gatta az aggályokat, majd fel-
állt, és odament az ablakhoz. 
 – Uraim, hálás vagyok, hogy 
nem rejtik el előlem a véle-
ményüket, és köszönöm, hogy 
őszinték velem. Szeretem önö-
ket. De őket is szeretem. – És 
kimutatott az ablakon. 
– Tisztában vagyok azzal, hogy 
kik az alattvalóim. Ők az orszá-
gom, a népem, és bízom ben-
nük. Úgy nézek rájuk, mint 
gyermekeimre, ezért akarom 
velük megosztani a fiam örö-
mét. 
– De uram! – vágott közbe a 
kancellár, ám nem folytathat-
ta, mert a király felemelte a 
kezét. 
– Tudok a békétlenségről. Azzal is 
tisztában vagyok, hogy nem szeret 
mindenki. De én ennek ellenére 
szeretem őket, és emiatt helyük 
van az asztalomnál. 
Az udvari emberek értették a 
királyt. Tudták, mi a dolguk.
Közeledett a nagy nap. 
„Elküldte szolgáit, hogy hív-
ják össze a meghívottakat a 
menyegzőre, de azok nem 
akartak elmenni.” A szolgák 
nem értették a vonakodást, és 
fejcsóválva vették tudomásul, 
hogy a király meghívása süket 
fülekre talál. Egyre lehan-
golóbb jelentéseket küldtek 
a kancellárnak, aki napról 
napra feszültebben irányí-
totta az előkészületet. Titkon 
remélte, hogy a meghívottak 
majd meggondolják magukat, 
hiszen mégiscsak a király ven-
dégei lehetnek, és ha másért 
nem, hát illemből leülnek a 
király asztalához. 
Elérkezett a menyegző 
reggele. A király maga rendel-
kezett, és „újabb szolgákat 
küldött, akikhez így szólt: 
Mondjátok meg a meghívot-
taknak: Íme, elkészítettem 
az ünnepi lakomát, ökreim 

és hízott állataim levágva, 
és minden készen van, jöj-
jetek a menyegzőre!” A futá-
rok kilovagoltak. Közben a 
palotában meggyújtották az 
ünnepi világítást, és az udvar 
minden szolgája rendben fel-
sorakozott. A király az erkélyre 
kérette reggelijét, hogy fia tár-
saságában maga fogadhassa 
az első vendégeket. De nem 
jött senki. 
Már dél is elmúlt, amikor egy 
futár vágtatott be az udvarra. 
A lova tajtékot túrt, a ruhája 
csapzott volt, az arca sebes. 
Legnagyobb meglepetésé-
re maga a király lépett elé. A 
futár térdre esett, és földnek 
szegezte az arcát.
– Uram, királyom! A vendége-
id fellázadtak ellened. Semmit 
sem törődtek a meghívásoddal. 
„Elmentek: egyik a földjére, a 
másik a kereskedésébe. A többiek 
pedig megragadták szolgáidat, 
bántalmazták és megölték őket.”
„A király haragra gerjedt.” 
Magához intette a hadvezérét, 
és parancsot adott:
– A teljes hadsereg vonuljon fel, 
és büntessétek meg a gyilkosokat! 
Égessétek fel a városaikat! Ne 
irgalmazzatok a lázadóknak!
Az udvarban trombita har-
sant, hangját átvette a közeli 
kaszárnya, és egy órán belül 
elindult a hadsereg. 
A kancellár sápadtan állt a 
király előtt. Nem tudta, mitévő 
legyen. 
– „A menyegző ugyan kész, de 
a meghívottak nem voltak rá 
méltók. Menjetek ki tehát az 
országutakra, és akit csak talál-
tok, hívjátok el a menyegzőre!” – 
szólt a király. 
– Úgy lesz, uram!
„A szolgák ki is mentek az 
utakra, összegyűjtöttek min-
denkit, akit csak találtak.” 
Kis csoportokban érkeztek a 
vendégek, tétován, félénken. 
A király parancsot adott, hogy 

mindenkinek adjanak új ruhát 
és lábbelit. Hatalmas nyüzsgés 
támadt a palota előtt, minden-
ki ruhát cserélt, majd érkezési 
sorrendben bevezették őket a 
díszterembe. 
Sötétedett. A király a fiával 
beszélgetett a kertben, amikor 
megállt mellettük a kancellár 
két szolga kíséretében.
– „Uram, megtörtént, amit 
parancsoltál, de még van hely.”
A király elmosolyodott, csak a 
szeme sarkában látszott némi 
keserűség.
– „Menj ki gyorsan a város útja-
ira és utcáira, és hozd be ide a 
szegényeket, a nyomorékokat, a 
sántákat és a vakokat! Menj el 
az utakra és a kerítésekhez, és 
kényszeríts bejönni mindenkit, 
hogy megteljék a házam. Mert 
mondom nektek, hogy azok 
közül, akiket meghívtam, senki 
sem kóstolja meg a vacsorá-
mat” – mondta higgadtan. 
A kancellár szolgákért kiál-
tott, majd elsietett. Kisvár-
tatva hatalmas tömeg gyűlt 
össze a palota kapujában. 
Szegények, nyomorékok, 
sánták, vakok, akik egymást 
támogatva csodálták a fényes 
palotát, de nem merték 
átlépni a küszöböt. A szolgák 
sorfala előtt feltűnt a király 
fia. Odalépett a tétova tömeg 
elé és megszólalt:
– „Jöjjetek énhozzám mind-
nyájan, akik megfáradtatok 
és meg vagytok terhelve, és én 
nyugalmat adok nektek.”

Egy sánta indult el elsőnek 
botjára támaszkodva. A 
király fia odalépett hozzá, 
átkarolta, kivette kezéből a 
mankót, és maga kísérte el 
a bejáratig, ahol a szolgák-
ra bízta. Ezen felbátorod-
tak a többiek, és hálálkod-
va, sóhajtozva megindult 
a tömeg. A király a lépcső-
ről figyelte a jelenetet, és 
gyönyörködött a fiában. 
Odalent mindenki új ruhát 
kapott, és úgy lépett be a 
díszterembe, ahol ujjon-
gással fogadták az érkező-
ket. 
Amikor a király fia kísé-
retében belépett a terem-
be, mindenki felállt, majd 
fejet hajtott. Többen sír-
tak. Alig tudták elhinni, 
hogy ők együtt ünnepel-
hetnek a király fiával. 

Ez nem mese, kedves Olva-
só! Az első karácsony-
kor személyesen adta át 
meghívóját a Mindenható 
Isten. 
Egy gyermek született, 
egy fiú adatott nekünk – 
az Isten Fia –, akinek az 
Atyja bízik abban, hogy 
országának lakói elfogad-
ják a meghívást, és vele 
együtt ünneplik majd a Fiú 
szeretetét!
Ne okozzunk neki csaló-
dást! Ámen. 

György András, 
Somorja református lelkipásztora

(Befejezés az 1. oldalról)

December 5-én karácsonyi fénybe borult Somorja – váro-
sunk főterére megérkezett a Mikulás!  
A Somorjai Önkéntes Tűzoltó Testület december 4-én, vasár-
nap délután rendezte meg a hagyományos Miklós-járást, 
Tejfalu tűzoltói december 5-én, azaz hétfőn az esti órákban 
kísérték végig a falun a Mikulást.                (–)

A tejfalui alapiskola idén is élő betlehemmel várja az 
érdeklődőket december 20-án 16.00 órától 18.30 óráig a 
helyi kápolna előtt. E napon Karácsonyi angyalvár cím-
mel alkotóműhelyt is rendez, ahová 15.00 órától nagy 

szeretettel várja az apró manócskákat és szüleiket. 
Az iskola karácsonyi műsorát december 21-én (szerdán) 
18.00 órakor mutatja be a Somorjai Városi Művelődési 

Központ nagytermében. 
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Minden véradó hős

Nem véletlen, hogy járásunk-
ban és szűkebb pátriánkban, 
Somorján is egyre több az 
önzetlen, segítőkész ember. 
Évről évre nő a véradók szá-
ma. A Vöröskereszt területi 
választmánya is minden tőle 
telhetőt megtesz annak érde-
kében, hogy segítse az alap-
szervezetek munkáját s meg-
köszönje az önkéntes véradók 
önzetlenségét. E célból évente 
rendszeresen megtartja a vér-
adás napi ünnepséget, mely 
során felköszönti járásunk 
húsz-, harminc-, negyven-, hat-
van-, nyolcvan-, sőt százszoros 
véradóit. Így volt ez idén is: 
no vember 10-én a dunaszerda-
helyi Kereskedelmi és Tájékoz-
tató Központban rendezett 
ünnepi összejövetelen járá-
sunk arra érdemes véradóinak 
átadták a Jánský-emlékérmeket. 
„Minden véradó hős – jegyez-
te meg Nagyová Dagmar, a 
Vöröskereszt területi választ-
mányának igazgatója, az orszá-
gos elnökség tagja. Járásunk 
véradói az értékelt időszakban 
860 liter vért adományoztak, 

amivel 5733 ember életét men-
tették meg” – tette hozzá.
Városunkból a Jánský-
emlékérem aranyplakettjét 
Tóth Angéla vette át Misányik 
Tibortól, a Szlovák Vörös-
kereszt járási elnökétől. A 
harmincszoros véradónak 
Sármány Ervin, a Somorjai 
Városi Hivatal vezetője és 
Domsitzová Mária, a helyi 
alapszervezet vezetőségi tag-
ja is gratulált. Aranyplakettet 
kapott még városunkból 
Stanislav Minarech mérnök 
és Jakóczy László, a húsz vér-
adásért járó ezüstplakettet 
pedig Jávorka Lajosnak ítél-
ték oda. A tíz véradásért 
járó bronz fokozatot az arra 
érdemes somorjai véradók: 
Robert Hladký, Bukor Gábor 
mérnök, Szabó Alex, Monika 
Plavá, Jozef Vodnyanszký 
nyerték el, valamint az 
egyházgellei Szabó Márk, 
akik a Vöröskereszt somorjai 
alapszervezetének 2017. janu-
ár 28-án tartandó évzáró tag-
gyűlésén veszik át az elisme-
rést.     (ti)        

Óvodánkban minden évben 
megrendezzük a hagyomá-
nyos sárkányeregetést, amely-
nek minden gyermek nagyon 
örül. Ez év őszén is sor került 
erre a kedves családi rendez-
vényre, amelynek idén az időjá-
rás is kedvezett. Ezen a napon 
az óvoda udvarán sok színes 
sárkányt lengetett a szél, a 
gyerekek szemében ragyogott 
az öröm és a boldogság. Nem-
csak a sárkányeregetés volt az 
öröm forrása, hanem az is, 
hogy együtt tölthették ezt a 
délutánt szüleikkel, akik osz-
toztak örömükben.
Óvodánk másik hagyományos 
akciója a lámpás felvonulás, 
amellyel az a célunk, hogy 
összekovácsoljuk azokat az 
embereket, akik mindennap 

megfordulnak óvodánkban. 
Így is szeretnénk ráhangolód-
ni a karácsonyi ünnepekre, 
kialakítani az óvodások nagy 
családját, amelyet  a gyerekek, 
a szülők és az óvoda alkalma-
zottai alkotnak. 
A gyerekek saját ötleteik alap-
ján a szülők segítségével lám-
pásokat készítenek, melyek-
kel egy szép délutáni napon 
rövid sétára indulunk a város-
ba. Visszatérve az óvodába 
a gyerekek zenés programot 
mutatnak be, majd a szülőkkel 
közösen megkóstolják a készí-
tett finomságokat. A gyerekek 
lelkesen várják ezt a napot. 
Óvodánk köszönetet mond 
mindenkinek, aki hozzájárul 
programunk sikeréhez.

A Szél utcai óvoda kollektívája

Lámpás felvonulás az óvodában

A Samaria Nyugdíjasklub 
életéből

A Samaria Nyugdíjasklub 
szeptember végén zenés össze-
jövetelen ünnepelte azon tag-
jait, akik a harmadik negyed-
évben ünnepelték születés- és 
névnapjukat. Az ünnepség 
keretében Botló Ilona (a felvé-
telen jobbra), aki tizenhat éven 
át vezette a klubot, bejelentet-
te, hogy október 1-jei hatállyal 
lemond tisztségéről. Elhatáro-
zását a tagság elfogadta, s bele-
egyezését adta ahhoz, hogy a  
klub új elnöke Mészáros Ilona 
(a felvételen balra) legyen.  
A leköszönő elnök még beszá-
molt a klub idei tevékenysé-
géről. Megtudtuk tőle a többi 
között azt, hogy áprilisban 
kirándultak a gútai vízimalom-
hoz, májusban jó hangulatú 
majálist tartottak, júniusban 
pedig Komárom nevezetessé-
geivel ismerkedtek meg. Július-
ban gulyásdélután keretében 
szórakoztak, augusztusban 

megünnepelték Szűcs Editnek, 
a klub egykori elnökének 80. 
születésnapját. Szeptember 
2-án a kisudvarnoki nyugdíjas-
találkozón vettek részt, 11-én 
Badacsonyba kirándultak a 
szüreti ünnepségre, 23-án 
az egyházgellei nyugdíjas-
klub által szervezett Deresen 
derűsen rendezvényen vet-
tek részt. Szeptember 21-én 
baráti látogatáson fogadták 
városunkban a dunaszigeti 
Tünderrózsa Nyugdíjasklub 
tagjait, akiket útjukon elkí-
sért Cseh Benjámin Csaba 
polgármester is. „A vendé-
geket, akiknek bemutattuk 
Somorja nevezetességeit, 
Bárdos Gábor, városunk 
polgármestere is üdvözölte” 
– jegyezte meg Botló Ilona, 
aki a tagság nevében is jó 
egészséget, sok sikert és jó 
munkát kívánt Mészáros Ilo-
nának.           (ti)  

A Városi Hivatal közgazdasági szakosztályának

KÖZLEMÉNYE
A helyi adókról és illetékekről szóló 582/2004 számú 
törvényrendelet és módosulatai értelmében minden 

adózó – fizikai és jogi személy egyaránt – január 31-ig 
köteles adóbevallást vagy részleges adóbevallást tenni 
abban az esetben, ha a fennálló adózási időszakban 
az addigi állapothoz képest ingatlanai (földadó, épü-
letadó, lakásadó), az ebtartás, az árusítást biztosító 

automaták és a nyereményt nem adó játékautomaták 
tekintetében változás történt  

(ingatlanvétel, -eladás, örökség, ajándékozás, építkezési 
engedély, kollaudációs végzés megszerzése, árverés;  
kutyák esetében szaporulat, elhullás;  új automaták 

elhelyezése, ill. eltávolítása).
 A szükséges nyomtatványok beszerezhetőek a városi 
hivatalban a 2. emeleten, a 4-es számú irodában vagy a 

város internetes oldalán: www.samorin.sk.
A 2017-es évre beadandó adóbevallás leadási határ-

ideje 2017. január 31.

Hazánkban a kórházak, az egészségügyi központok éven-
te átlagosan 180 ezer egységnyi vért használnak fel. Sen-
ki nem tudja, mikor szorul mások segítségére, elég egy 
hirtelen bekövetkezett baleset, egy műtét vagy egy hosz-
szan tartó komoly betegség, mely során vérátömlesztésre 
szorulunk. Ezért szükséges, hogy a vérbankot működte-
tő Országos Vérellátó Állomás állandóan elegendő vérrel 
rendelkezzen. A véradás szervezése, a donorok toborzása 
és megtartása a Szlovák Vöröskereszt feladata. 
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Új színfolt városunk sportéletében

Somorja különleges helyzet-
be került a csölösztői sport-  
és üdülőközpont megépíté-
sével. Nem titok, hogy a léte-
sítmény huszonhét olimpiai 
sportág űzőinek kínál edzés- 
és versenyzési lehetőséget. 
A város első embereként 
hogyan szembesül ezzel a 
semmiből nőtt ultramodern 
sportvilággal?
– Az új sportolási lehetőségek-
nek előéletük van, mégpedig 
az, hogy évtizedekkel ezelőtt 
olyan ifjúságot felkaroló sport-
élet indult nálunk, amely kevés 
helyen található Szlovákiában. 
Ugyanakkor ami itt történt, az 
a beruházói elképzelések és a 
város fejlesztési tervében fog-
laltak szerencsés találkozása 
volt. Nem utolsósorban a ter-
mészeti adottságok kihaszná-
lása is szerepet játszott abban, 
hogy ez a létesítmény váro-
sunkban kezdte meg műkö-
dését. Ha visszapillantunk az 
utóbbi évtizedek négyéves 
olimpiai ciklusaira, szlováki-
ai viszonylatban kevés helyen 
sikerült olyan baráti, szülői tár-
saságokat megnyerni a sport-
nak, mint Somorján. És most 
nemcsak egy sportágról beszé-
lek. A régi somorjai sportem-
berek szervezőkészségének 
köszönhető, hogy kinevelő-
dött egy olyan versenyzőnem-
zedék, amelynek tagjai már a 
Csehszlovák Köztársaságban 
hozták az eredményeket, s 
utódaik most is ezt folytatják 
országos és nemzetközi szin-
ten egyaránt – birkózásban, 
vívásban, teniszben, kajak-
kenuban, kosárlabdában, 
fociban… Azt is fontos hoz-
zátenni, hogy alig tizennégy-
ezer lakosú városról van szó. 
Családok, jó értelemben vett 
klánok sorakoztak fel a sport-
ágak mögé. Ennek köszönhe-
tő, hogy a város közvélemé-
nye is elfogadta ezt a szuper-
modern létesítményt annak 
ellenére, hogy az értékein túl 
vannak negatívumai is: renge-

teg ember mozog a városban 
és környékén, s ezt szűkre 
szabott kis utcáinkban nem 
egyszerű elviselni. A következő 
évek, évtizedek feladata lesz, 
hogy a város ráhangolódjon a 
csölösztői létesítmény hullám-
hosszára, amely infrastruktú-
rájával olyan helyzetet teremt, 
hogy az Somorja polgárainak 
se legyen a kárára. A beruházó 
nem rögtön döntötte el, hogy 
hozzánk jön, gondolkodott, s 
végül nem a véletlen döntött 
arról, hogy nálunk telepedett 
le. Az imént felsoroltak is köz-
rejátszottak.
Polgármester úr, áprilisban 
emlékérmet vett át a Szlová-
kiai Olimpiai Bizottság köz-
gyűlésén annak apropóján, 
hogy jelentős mértékben 
hozzájárult az ország sport- 
és olimpiai mozgalmának fej-
lődéséhez. Miben nyilvánult 
meg ez a hozzájárulás?
– Hozzájárulásom csapat-
munka eredménye, részese a 
képviselő-testület, az illetékes 
szakbizottságok, a klubveze-
tők és a szülők mindannyian. 
A kitüntetést nem én kaptam, 
hanem a város jelenlegi pol-
gármestereként vehettem át. 
Ebben benne lehet nyolcéves 
fociklubelnöki tevékenységem, 
gyerekkori szerelmem a sport 
iránt és sok minden más is, de 
leginkább az, hogy a csölösztői 
létesítményben felépült egy 
világszínvonalú atlétikai sta-
dion is – ilyen Szlovákiában 
ezelőtt nem volt, és jó dara-
big még nem is lesz. Ez azon-
ban nem nekem köszönhető, 
sem nem a városnak, hanem 
a beruházónak, aki létrehoz-
ta. Összefogva európai szintű 
sportrendezvényt akartunk a 
városba hozni. Megpályáztuk 
a 2017-es mezeifutó-Európa-
bajnokságot, s megkaptuk a 
rendezés jogát, miután fölé-
nyesen nyertünk a Dublin 
elleni nyilvános szavazáson. 
Ugyanakkor a somorjai Ásvá-
nyi László közreműködésével 

idén hamvaiból újjáélesztettük 
a P-T-S atlétikai viadalt, ame-
lyet szintén ebben a létesít-
ményben rendeztünk. Mind-
ez együttvéve eredményezte, 
hogy a Szlovákiai Atlétikai 
Szövetség engem javasolt erre 
a kitüntetésre.
Mögöttünk van a riói nyá-
ri olimpia. Mi jut eszébe 
az ötkarikás játékokról a 
csölösztői sportlétesítmény 
kapcsán?
– Merem remélni, hogy Közép-
Európa néhány ilyen létesít-
ményének együttműködésé-
vel a közeljövőben olyan ered-
ményeket érhet el a térség az 
olimpiákon, amelyekre a vár-
ható nagyságrendben eddig 
nem volt példa.
Mire gondol?
– Vegyük csak a csehorszá-
gi Nymburkot, amihez ha 
hozzáadom Tatát, Somor-
ját, esetleg Besztercebányát 
és Trencsént, vagy a befeje-
zés előtt álló győri egyetemi 
sportközpontot a maga léte-
sítményeivel, felszereltségé-

vel, akkor van Közép-Euró-
pa kellős közepén egy olyan 
potenciál, amiből számos 
olimpiai sportág meríthet 
versenyzői felkészítésében. 
Ebből a térségből a jövőben 
építkezhet az olimpiai moz-
galom nagyon jó eredménye-
ket elérő sportolókkal. De az 
olimpiai mozgalom nem csak 
ebből áll, e mögé nagyobb 
befolyású emberek is kellenek, 
s ezzel már gondom akad. 
Én attól félek, hogy az egész 
mozgalom még a mainál is 
keményebb kommersz irányba 
megy el. Sokfelé volt már olim-
pia, különböző földrészeken, 
de szinte borítékolni merem, 
sajna, hogy megint Észak-
Amerikáé lesz a következő nyá-
ri olimpia. Megint elorozhatják 
a rendezés jogát Európa elől. 
London háromszor is volt már 
házigazda, szerencsére, most 
jön újra Tokió. És aztán? Sze-
rintem a nemzetközi ötkarikás 
mozgalom gyógykezelésre szo-
rul, elkerülhetetlennek tűnik 
ez a lépés.                              (jmk)

– Ahogy a korábbi években, 
a város idén is üzemelteti az 
átmeneti hajléktalanszállót. 
A két felújított lakókonténert 
november végétől vehetik 
igénybe a rászorulók. Nyolc 
hajléktalant tudunk befogad-
ni. Az ingyenes szolgáltatást 
az első napokban három sze-
mély vette igénybe, de számuk 
a hidegre forduló időjárás 
beálltával valószínűleg emel-
kedni fog. Azért alakítottunk 
ki két lakókonténert, hogy 
szükség esetén nőket is el tud-
junk helyezni, mivel idén ilyen 
igénylő is várható. A hajlékta-
lanszálló, vagyis a melegedő 
a városi rendőrség székhelye 
mellett működik, így a rendet 
elsősorban a rendőrök fel-
ügyelik. Szükségesnek tartom 
megjegyezni, hogy a hajlékta-

lanszálló igénybevételét írás-
ban kell kérvényezni, az erre 
szolgáló űrlap a városi hiva-
talban Lakatos Annamáriánál 
található (I. emelet, 1. számú 
ajtó), aki, ha szükséges, segít 
a nyomtatvány kitöltésében is. 
Meddig lehet igénybe venni a 
melegedőt?
 – A melegedőt a város várha-
tóan március 15-ig vagy a tar-
tós fagyok elmúltáig tervezi 
működtetni.  
Tudjuk, hogy mennyi hajlék-
talan ember él Somorján? 
– Sajnos, pontos nyilvántartá-
sunk nincsen, mivel a létszám 
napról napra változik, hiszen 
megjelennek nálunk nem 
somorjai lakosok is. A városi 
rendőrség becslése szerint a 
hajléktalanok száma tízre tehe-
tő.      (ti) 

Lesz hol melegedni

Somorja évtizedek óta gazdag sportéletét az utóbbi években 
a Csölösztőn épült sportvároska megszületése és külföld felé 
nyújtózkodása új színfolttal bővítette. És nem akármilyennel. 
Erről és ennek hátteréről a riói olimpia évében Bárdos Gábor 
polgármesterrel beszélgettünk.

A hideg idő beköszöntével bizony nem kellemes az utcán 
tölteni a napokat. Városunkban, sajnos, most is vannak 
olyanok, akik erre kényszerülnek, mert nincs tető a fejük 
felett. Gondolt a város a hajléktalanokra, nyitott számuk-
ra melegedőt az idei téli időszakra is? – kérdeztük Sármány 
Ervintől, a városi hivatal vezetőjétől. 



2016.  december6

Fejezetek Mátyás király életébol – 6.rész˝
NYuGATi HAdjÁrATOK

Mátyás katonai sikereiben 
fontos szerepet játszott a 
híres fekete sereg. Megszer-
vezése szorosan összefügg a 
bratrikok felvidéki hatalmá-
nak felszámolásával, hiszen 
az 1459-ben felálló és folya-
matosan bővülő zsoldoshad-
sereg gerincét épp a szétszé-
ledt huszita harcosok képez-
ték. Állandó létszáma 8-10 
ezer fő körül mozgott, de 
szükség esetén bővíthető volt 
akár az állomány több mint 
kétszeresére is. Vezérei között 
– Kinizsi Pálon és Magyar 
Balázson kívül – helyet kap-
tak a szomszédos országok 
főurai és fejedelmei is, mint 
például a szerb Brankovics, 
Vlad Tepeș-Dracula vagy 
éppen a török trónkövetelő 
Bajezid Callixtus Ottomanus. 
A fekete sereg főbb fegyver-
nemei a gyalogság, a tüzér-
ség, a nehéz páncélzatú lovas-
ság és a könnyűlovasság vol-
tak. A harcmodorukat – egy 
török elleni itáliai hadjárat 
kapcsán – a magyar király a 
római követnek írt levelében a 
következőképpen jellemezte: 
„ …a vérteseket mi falnak tekint-
jük, kik soha a helyüket föl nem 
adják, még ha egy szálig lemészá-
rolják is őket azon a helyen, ahol 
állnak. A könnyűfegyverzetűek 
az alkalomtól függően kitöréseket 
intéznek, s ha már elfáradtak 
vagy súlyosabb veszélyt szimatol-
nak, a vértesek mögé vonulnak 
vissza, és soraikat rendezvén 
s erőt gyűjtvén, mindaddig ott 
maradnak, míg adandó alkalom-
mal ismét előtörhetnek. Végül a 
gyalogság egészét meg a puskáso-
kat vértesek és pajzsosok veszik 
körül, éppen úgy, mintha azok 
bástya mögött állnának. Mert 
az egymásnak vetett nagyobb 
pajzsok kör alakban erődítmény 
képét mutatják, és falhoz hason-
lítanak, melynek védelmében a 
gyalogosok és az összes középütt 
állók szinte bástyafalak vagy sán-
cok mögül harcolnak, és adott 
alkalommal törnek elő onnan.”
A sereget, melyet (a néme-
tek, szerbek és magyarok 
mellett) javarészt cseh és 

lengyel zsoldosok alkották, 
Mátyás bevetette mind a 
cseh, mind a lengyel király 
ellen. Podjebrád György, aki 
a huszitizmus kelyhes irány-
zatának híve volt, királlyá 
választásakor ígéretet tett a 
Szentszéknek, hogy tisztelet-
ben tartja a pápai hatalmat 
és országában üldözni fogja 
az eretnek tanokat. II. Pius 
pápa azonban kevesellte ez 
ügyben tett lépéseit. Viszo-
nya a cseh uralkodóval akkor 
mérgesedett el végleg, amikor 
György megpróbálta elérni a 
huszita pap és teológus, Jan 
Rokyczana prágai érseki kine-
vezését. Pius 1464-ben egyhá-
zi bíróság elé idézte és kikö-
zösítéssel fenyegette a cseh 
királyt, s a következő évben 
hasonlóképpen járt el utóda, 
II. Pál is. Miután Podjebrád 
nem tett eleget a pápai felszó-
lításnak, az egyházfő 1466. 
december 23-án mint eretne-
ket kiátkozta az egyházból és 
keresztes hadjáratot hirdetett 
ellene, melyet a cseh király 
korábbi pártfogója, III. Fri-
gyes német-római császár is 
támogatott. Mátyás 1468-ban 
kapcsolódott be az egykori 
apósa elleni büntető hadjárat-
ba, s ezt követően voltakép-
pen annak élére állt. Sikert 
sikerre halmozva elfoglalta 
előbb Trebitz (Třebíč) váro-
sát (a romhalmazzá váló tele-
pülés a csatát követően gya-
korlatilag megszűnt létezni), 
majd többek közt a brünni 
Karlstein várát és Olmützöt 
(Olomouc), a zvolei csatában 
pedig katasztrofális vereséget 
mért ellenfelére. A következő 
esztendőben vezetett hadjárat 
azonban vereséggel kezdő-
dött. Februárban támadását 
visszaverték, s Wilimownál 
(Vilémov) körülzárták a sere-
gét. A foglyul ejtett Mátyást 
Podjebrád táborába vezették, 
ahol ígéretet tett, hogy nem 
indít több támadást a szom-
szédos állam ellen. Ennek 
ellenére 1469. május 3-án a 
katolikus rendek Olmützben 
cseh királlyá választották. 
Trónra kerülését nemcsak a 

morva, hanem 
a sziléziai és a 
lausitzi nemes-
ség is támo-
gatta. György 
hatalma ezután 
csupán a szű-
kebb értelem-
ben vett (kelyhes 
többségű) Cseh-
országra korlá-
tozódott. Szo-
rult helyzetét 
felmérve belátta, 
hogy a pápa és 
a császár aka-
rata ellenében 
és a magyar 
király hadaival 
szemben hosz-
szú távon kép-
telen megvéde-
ni a cseh trónt 
maga és a Pod-
jebrád-dinasz-
tia számára, s 
a trónutódlás 
kérdésében tár-
gyalást kezdeményezett a 
lengyel Jagelló Ulászlóval. 
Bár 1470-ben a háború folyta-
tódott és váltakozó sikereket 
hozott, a következő év már-
ciusában Podjebrád váratlan 
halála egy időre pontot tett a 
hadjáratok végére. A várako-
zásoknak megfelelően Györ-
gyöt a tizenöt éves Ulászló 
követte a trónon, ám a pápai 
legátus Iglauban (Jihlava) 
Mátyást erősítette meg kirá-
lyi címében, s továbbra is 
őt támogatták a morva és a 
sziléziai rendek. A háború 
– mely során számos morva-
országi település elpusztult 
– 1474-ben újult ki, és 1478-
ig tartott. A megkötött béke 
értelmében a status quo elve 
érvényesült, tehát a felek köl-
csönösen elismerték egymás 
királyi címét, s megtarthatták 
a kezükön lévő területeket. 
Megállapodtak továbbá, hogy 
a Cseh Királyság egészét az 
örökölheti majd, aki túléli a 
másikat. Eszerint Ulászló a 
Mátyás kezén levő területeket 
annak 1490-ben bekövetke-
zett halála után válthatta visz-
sza 400 ezer aranyforintért. A 

magyar uralkodó csehországi 
hadjáratainak elsődleges célja 
minden bizonnyal a német-
római császári cím megszer-
zése volt (Csehország királya-
ként megválasztható lehetett 
volna), ám ez végül nem való-
sult meg, jóllehet élete utolsó 
évtizedében a III. Frigyessel 
kiújuló háborúban ausztriai 
területeket hódított el a csá-
szártól, s uralkodói székhe-
lyét Visegrád és Buda után 
Bécsben rendezte be. 

A dÉLi VÉGEKEN
Mátyás megválasztásakor 
a következő ígéretet tette a 
pápának: „Minden gondot, 
fáradságot és bölcsességet, 
amit fel tudunk mutatni, min-
denekelőtt a hit terjesztésé-
nek fogjuk szentelni.”
Az egyházfő kívánságát azon-
ban, miszerint a törökellenes 
küzdelem élére állva szer-
vezzen egy átfogó keresztes 
hadjáratot és űzze ki a moha-
medánokat Európából, nem 
teljesítette. A király hazai 
bírálói is szemére vetették, 
hogy nem fordít elegendő 
figyelmet a török elleni harc-
ra, és a hadiadót nem a meg-

Lebó Ferenc szobrászművész (jobbra) és Bárdos 
Gábor polgármester november 13-án ünne-
pélyes keretek között leleplezte Mátyás király 
mellszobrát



2016.  december 7

felelő célokra költi (nagyrészt 
inkább a nyugati hadjáratok-
ra). Először 1467-ben tört ki 
lázadás Mátyás adóreformja 
miatt. Az uralkodó Erdély-
ben győzedelmeskedett az 
ellenszegülők felett. 1471-ben 
ismét részben egykori hűsé-
ges pártfogói szervezkedtek 
ellene: nevelője, Vitéz János 
esztergomi érsek, illetve 
Janus Pannonius (Csezmiczei 
János) pécsi püspök és költő. 
A lázadók IV. Kázmér len-
gyel király szintén Kázmér 
nevű fiát kívánták meghívni 
a magyar trónra, aki seregé-
vel be is tört az ország északi 
részébe. Mátyás a támadást 
visszaverte, megosztotta 
ellenzékét, majd kibékült 
Vitézzel. Mivel azonban az 
érintettek újra konspirálni 
kezdtek, a király másodjára 
már nem kegyelmezett. Neve-
lőjét Esztergomban vetette 
fogságba, ahol nemsokára 
életét vesztette. A verseiben 
korábban Mátyást éltető Pan-
noniust pedig menekülés 
közben érte a halál.
A bírálókkal ellentétben a 
király pontosan tudta, hogy 
a Magyarországnál mintegy 
hússzor nagyobb Oszmán 
Birodalommal szemben átfo-
gó európai összefogásra van 
szükség. Mivel ez nem volt 
adott, súlyos következmé-
nyekkel járhatott volna egy, a 
magyarok részéről végrehaj-

tott vakmerő hadjárat. Egy-
részt nagy erejű török ellen-
támadást válthatott volna 
ki, másrészt kitűnő alkalmat 
nyújtott volna az újra ellen-
ségesen viselkedő III. Frigyes-
nek, hogy hátba támadja az 
országot.
Az offenzív politika helyett 
tehát az uralkodó inkább 
a védelemre, elsősorban a 
Luxemburgi Zsigmond óta 
létező végvárvonal megerősí-
tésére és fenntartására fóku-
szált. Ez a határvédelmi rend-
szer két, egymástól nagyjából 
száz kilométerre húzódó 
végvárláncból állt. A külső az 
országhatároktól délre, míg a 
belső Temesvártól az Adriai-
tenger partjáig húzódott. A 
védekezésbe bevonták a helyi 
földesurakat és méltóságokat 
(az erdélyi vajdát, a temesi 
ispánt, a macsói, a szlavón, 
valamint a horvát bánt is), 
akik a törvény értelmében 
meghatározott számú kato-
nát voltak kötelesek kiállítani. 
Szükség esetén a királyi sere-
get is bevetették. A védeke-
zést szolgáló végvárrendszer 
alkalomadtán kisebb támadá-
sok realizálására is alkalmas 
volt, s hosszú ideig kitűnően 
ellátta a feladatát. 
II. Mehmed szultán azon-
ban jó párszor támadásra 
késztette Mátyást. Tíz hóna-
pos hadjárata végén a török 
1459 januárjában elfoglalta 

Szendrőt, és ezzel immár tel-
jesen bekebelezte a Magyar-
országgal szomszédos Szer-
biát. 1462-ben Vlad Drakul 
havasalföldi vajda magyar 
segítséggel felvonuló sere-
gei felett aratott győzelmén 
kívül a szultán foglyul ejtette 
és kivégeztette az adófizetést 
megtagadó bosnyák királyt 
is. Ezzel török kézre került a 
Bosznia északi részén talál-
ható Jajca vára is, s így újabb 
rés nyílt a külső végvárvona-
lon. Mátyásnak lépnie kel-
lett. 1463-ban visszafoglalta a 
töröktől Jajcát, bő évtizeddel 
később pedig visszahódította 
Szabács várát is (1476).
A hetvenes években zajló 
sziléziai hadjáratot, tehát 
Mátyás erőinek lekötöttségét 
kihasználva a török betört az 
országba. A támadást sikerült 

visszaverni. Az Erdélyre törő 
török csapatok felett (ezút-
tal nyílt csatamezőn) aratott 
legfényesebb győzelemre az 
1479-es kenyérmezei ütkö-
zetben került sor Kinizsi Pál 
és Báthori István vezetésével. 
A hagyomány szerint a dia-
dalt követően a bivalyerős 
Kinizsi három török holttest-
tel (kettőt a hóna alá csapva, 
egyet a fogai közé szorítva) 
járta el az örömtáncot. A 
magyar király a későbbiek-
ben inkább nyugatra, a szul-
tán pedig a birodalom keleti 
határaira koncentrált, így a 
déli végekre békésebb idők 
köszöntöttek, s lényegében 
Mátyás haláláig fennmaradt 
a status quo.

(Folytatjuk)    
Horváth László

Tuba Ádám felvételei

Megújul a Pipagyújtó környéke
Végre! Hosszú évek ceruza-
hegyezgetései után a gya-
korlatban is a megvalósulás 
útjára lépett az 1848–49-es 
forradalom és szabadság-
harc hősi halottainak tisz-
teletére állított emlékhely 
felújítása. Az emlékmű nem-
zeti kulturális örökségünk 
része, a Szlovákiai Műem-
lékvédelmi Alap központi 
nyilvántartójában a 105/1-es 
szám alatt jegyzik.
A nagyszombati Kerületi 
Műemlékvédelmi Hivatal 
engedélye alapján a felújí-
tás több lépésben történik. 
Elsőként a területen találha-
tó veszélyt jelentő kiszáradt 
és beteg fákat, ill. a nemkí-
vánatos vegetációt kell eltá-
volítani. Utána következik a 
területrendezés: a kivágott 
fák gyökereinek felszámolá-
sa, amennyiben és ahol az 
szükséges lesz, valamint a 
felvezető sétány és az emlék-
mű körüli rész újrakövezése. 
Ezek a munkálatok valószí-
nűleg még a tél folyamán 
elkészülnek.
Tavasszal, ill. amint az idő-
járás engedi, sor kerül a 
már ott levő két fiatal tölgy 
átültetésére, ill. a kivágott 
fák pótlására, bokrokkal is 
színesítve a növénypalet-

tát. Természetesen a gyep 
is megújul. A munkálatokat 
a Kerületi Műemlékvédelmi 
Hivatal felügyeli. Magának 
az emlékműnek a felújítása 
a műemlékvédelmi hivatal 
által ajánlott restaurátor 
állapotfelmérése és szakvé-
leménye alapján történik 
majd. A folyamat a tervezett-
nél kissé hosszabbnak ígér-
kezik, mivel a szakvéleményt 
még a Kerületi Műemlékvé-
delmi Hivatalnak is vélemé-
nyeznie kell. 
Annyit talán még elmonda-
nék: tisztában vagyok vele, 
hogy nagy valószínűséggel 
sokak nemtetszését fogja 
kiváltani a jelenlegi növény-
zet kb. 95 százalékának eltá-
volítása. De nem tehetünk 
mást, mert a területen levő 
hársfák és vadgesztenyefák 
állapota életveszélyes. A töb-
bi pedig nem őshonos miri-
gyes bálványfa – Ailanthus 
altissima, amely egy nagyon 
agresszív fajta. Feketelistán 
van szinte mindenütt egész 
Európában, mert sarjhaj-
tásokkal gyorsan szaporo-
dik, és még gyorsabban nő, 
kiszorítva a lassabban növő 
hazai fafajokat.

Kocsis Arnold 
környezetvédelmi szakelőadó

Mátyás király mellszobrának leleplezésekor Horváth László történe-
lemtanár mondott ünnepi beszédet, mely során hangsúlyozta, hogy 
az igazságos király 550 évvel ezelőtt nem egy, hanem két alkalommal 
járt városunkban
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Tárt kapuk a zenének
Talán még sohasem for-
dult elő, hogy a közönség 
egy része kiszorult volna a 
somorjai művészeti alapis-
kola koncertterméből. Nos, 
ez a furcsa eset történt az 
iskola legutóbb meghirde-
tett nemzetközi diákkoncert-
jén. Ennek a kinn rekedtek 
számára nem kellemes ese-
ménynek pozitív hozadéka 
is van: az ilyen és hasonló 
koncertek az iskola megnö-
vekedett ázsióját jelzik, ami 
könnyen társítható a magas 
színvonalhoz.
Ez utóbbit nyugtázhatta e 
sorok írója is. Már magában 
az a tény, hogy két nagyobb 

létszámú zenekar is szerepet 
kapott, előre jelezte, hogy 
hatásos zenei élményekben 
nem lesz hiány. Annál érté-
kesebbek ezek a produkci-
ók, hogy több iskola diákjai 
összefogásának eredményei. 
Nem véletlenül kapta az 
esemény „A zene összeköt” 
nevet. 
A hangverseny nagysze-
rű keretet kapott: a nyi-
tó számot a hainburgi 
és a somorjai diákság 
vonósegyüttese játszotta 
(vezényelt Andrea Redl). 
Színvonalasak voltak a zon-
goraprodukciók is Kovács 
Ármin (a győri Liszt Ferenc 
Zeneiskola diákja), valamint 
Barkó Sára (ZUŠ Komárom) 
előadásában. Ezt a trendet 
folytatta mind nívójában, 

mind előadási hitelesség 
tekintetében a hazai Varga 
Villő és Nyárfás Ida. Két rit-
kábban hallható hangszer 
is szerepet kapott. Először 
hallhattunk a diákkoncer-
tek történetében hárfaze-
nét, köszönhetően Katrin 
Scheibelauer és Bernadette 
Karner (Musikschule Wie-
sel) érzékeny előadásának.  
A mosonmagyaróvári Moso-
nyi Mihály Zeneiskola képvi-
seletében Buda Réka angol-
kürtön muzsikált (zongo-
rán közreműködött Balogh 
Veronika). Ugyanonnan 
érkezett a Jakubovics Krisz-
tián, Mazai Márk, Varga 

Ákos, Csöllei Bálint és Házi 
Máté alkotta ütő-kamaracso-
port. Az est méltó lezárása-
ként a Hainburg – Somorja 
Nemzetközi Ifjúsági Kama-
razenekar szerepelt ezúttal 
könnyedebb, ám mívesen 
hangszerelt és magabizto-
san előadott darabokkal 
(vezényelt: Erwin Knopper). 
A koncert hat iskola lelkes 
diákjai és pedagógusai mun-
kájának gyümölcse volt. 
Írjuk ide legalább a hazai fel-
készítő tanárok nevét: Hegyi 
Brigitta, Hideghéty Jenő, 
Domsitz Erika.
A hangverseny részeként a 
közönség megtekinthette 
a képzőművészeti tagozat 
diákjainak munkáit bemuta-
tó kiállítást is.

Strieženec Alex 

Az élettempó manapság felgyorsult, ennek ellenére egy-
re inkább odafigyelünk egészségünkre. Lehetőségeinkhez 
mérten igyekszünk tenni is valamit annak érdekében, hogy 
egészségben megőrizzük és karban tartsuk testünket-lelkün-
ket. Közel húsz éve ezt a célt szem előtt tartva rendezi meg a 
Godány Erzsébet vezette Civilizációs Betegségben Szenvedők 
Szlovákiai Szövetségének somorjai alapszervezete Az egészség 
napja nevű rendezvényt. E napon a szervezet néhány ügyes 
nőtagja az emberi szervezetre kedvező hatást gyakorló élelmi-
szerekből, gyümölcsökből, zöldségekből különféle ételeket, 
salátákat készít, melyeket nagy szeretettel tálalnak fel a klubba 
látogatóknak. A rendezvény már hagyományosan előadással 
veszi kezdetét. Az elsősegélynyújtás fortélyait ezúttal Fürdős 
József ismertette a hallgatósággal, az időskori demencia meg-
előzéséről pedig Domsitzová Mária adott elő.               (ti)   

A Kukkónia Szabadidőközpont pedagógusai és tanulói rendsze-
resen ellátogatnak az idősek otthonába, hogy műsorukkal egy 
kis vidámságot vigyenek a lakók megszokott hétköznapjaiba. 
Legutóbb Botló Judit és Sz. Patonyi Enikő magával vitte az autis-
ta Majko Bednárt, aki előadásával, kedvességével, mosolyával az 
eddigi fellépések során nem tapasztalt jókedvre derítette hallga-
tóságát. A rendkívüli adottságokkal rendelkező fiú édesapjának, 
Jozef Bednárnak tavaly Osud tak rozhodol – O živote a autizme 
s láskou címmel jelent meg könyve, melyben leírja a család és 
a fiú életét, mely merőben más, mint egy átlagos család élete. 
Majko, aki a Jednota Fogyasztási Szövetkezet helyi szakközép-
iskolájában szakácsnak tanul, a fellépést követően készségesen 
segített a személyzetnek az ebéd feltálalásában, s megígérte, 
hogy gyakrabban ellátogat az otthonba, és a karácsonyi aprósü-
temények készítésekor a sütésből is kiveszi a részét. 
Ahogy az már lenni szokott, a szabadidőközpont az idősek 
hónapja alkalmából ezúttal is ajándékkal lepte meg az otthon 
lakóit. Az apró piros szívecskékből álló dísztárgyat Botló Anna 
igazgató vette át.                                (ti)   
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A ZAlAbAi Zsigmond Városi KönyVtár AjánljA új KönyVeiből  

KEPES ANdrÁS: ViLÁGKÉP
Kepes András újságíró, író és egyetemi tanár három nyel-
ven, Budapesten, Bejrútban, illetve Buenos Airesben végez-
te általános és középiskolai tanulmányait. Későbbi munkái 
és televíziós pályafutása (így pl. Világfalu című sorozata) 

során is rengeteg tapasztalatot gyűj-
tött a különböző kultúrák egymás-
hoz való viszonyával, a beilleszkedés 
nehézségeivel kapcsolatban. Jelen 
kötete egyfajta GPS-ként segít eliga-
zodni az olvasónak zűrzavaros vilá-
gunkban. „Úgy éreztem, nekem is 
újra végig kell gondolnom mindazt, 
amit eddig életről és halálról, szere-
tetről és gyűlöletről, szerelemről és 
családról, hitről és rítusokról képzel-
tem. De még a hétköznapokról: evés-
ről, ivásról, öltözködésről, lakókör-

nyezetünkről is. Humorral, könnyedén persze, nehogy meg-
ijesszem magam. Tudom, végső válaszok nincsenek, csak 
végső kérdések – ez a könyv is csupán amolyan szubjektív 
világ-pillanatkép.”

MATuSCSÁK TAMÁS: 
rEjTő jENő ELVESZETT NAPLójA – ÉLETrEGÉNY

Garantáltan az eddigi legjobb életrajzi regény Rejtőről, mert 
bármilyen meglepő is, de egyik legnép-
szerűbb írónkról mind ez idáig nem szü-
letett még ilyesfajta biográfia, legfeljebb 
jobb-rosszabb élettöredék-beszámolók. 
Talán még senkiről sem írtak le annyi 
téves információt, legendás, már-már 
mesés történetet, mint Rejtő Jenőről, 
aki maga is nagymértékben forrása volt 
ezeknek. A különböző szerzők aztán 
gyakran egymástól is átvették ezeket a 
mítoszokat, amelyek ma már széles kör-
ben elterjedtek. Ebben a kuszaságban próbál rendet teremteni 
e könyv szerzője, aki felveszi ugyan P. Howard mindent humo-
rosan, torzan látó szemüvegét, így megőrizve annak utánozha-
tatlanul szórakoztató stílusát, de bemutatja Rejtő komoly olda-
lát is, a csillagászattól, a freudi pszichoanalízisen át Tesla és 
Edison találmányaiig terjedő tudományos érdeklődését, kisik-
lott házasságait, testi és lelki problémáit éppúgy, mint szenve-
délyes futballszeretetét, féktelen kártyamániáját...

Nem vagyunk egyedül a bajban Karácsonyi hangverseny

Szlovák Mária, a Somorján méltán ismert kineziológus volt 
a városi könyvtár novemberi vendége, aki már húsz éve 
alkalmazza ezt az alternatív gyógymódot. Mint kiderült, a 
résztvevők közt is akadtak jó páran, akiknek már segített. 
Hangsúlyozta, hogy ő nem diagnosztizál, hanem a negatív 
érzelmi stressz oldásával beindítja a szervezet öngyógyító 
mechanizmusait.               (vk)

Advent utolsó vasárnapján 
karácsonyi hangverseny-
nyel szeretnénk meghitté 
tenni a közelgő karácsonyi 
ünnepeket. Nagy örömmel 
fogadtuk, hogy Limpár Pál 
karmester elfogadta meg-
hívásunkat, és újra fellép 
szülővárosában, Somorján.  
Limpár Pál városunk egyik 
kiemelkedő személyisége, 
aki számos híres világvá-
ros színpadán lépett fel. A 
Szlovák Filharmónia tag-
jaként bejárta a fél világot. 
2000-ben alapította meg és a 
mai napig vezeti az Euregio 
nevű szimfonikus  zene-
kart, amelyben a somorjai 
és a vendégzenészek mellett 
külföldi és hazai hivatásos 
zenészek is helyet kapnak. A 

somorjai műsorban szólista-
ként fellép Becse-Szabó Ilo-
na opera- és operetténekes, 
aki már a hazai nagy szín-
házakat is meghódította, és 
számos rangos nemzetkö-
zi versenyen bizonyította 
tehetségét.
A Karácsonyi hangverseny 
szervezője, a Somorjáért Pol-
gári Társulás sok szeretettel 
várja a komolyzene kedvelő-
it erre a hangulatos adventi 
hangversenyre, amelyen a 
közönség együtt énekelheti 
a Csendes éjt a zenekarral. 
A koncertre 2016. decem-
ber 18-án, vasárnap kerül 
sor 18.00 órai kezdettel a 
Somorjai Városi Művelődési 
Központban.

A Somorjáért PT 

A Felvidéken is működik 
már magyar nyelvű lel-
ki segély telefonszolgálat, 
melyet a Kárpát-medencei 
Családszervezetek Szövetsé-
gével karöltve a Szövetség a 
Közös Célokért működtet.
A Felvidéki Lelki Elsősegély 
Telefonszolgálat a megértő 
magyar szó: már senki nincs 
egyedül a bajban! A mini-
málisnak számító helyi tari-
fával hívható szolgáltatás a  
0904 500 338-as (T-Mo-
bile) és a 0918 500 333-as 

(Orange) mobilszámo-
kon érhető el. A  felvidé-
ki magyarok hívásait egy 
különleges technikai beren-
dezés segítségével díjmen-
tesen fogadják Magyaror-
szágon, ahol jelenleg 500 
önkéntes dolgozik a segély-
központokban. A segítők 
komoly tapasztalattal ren-
delkeznek a mentálhigiénés 
prevenció, a lelki egészség 
védelme, a krízisintervenció 
és az öngyilkosságok meg-
előzése területén.               (–)   
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A VÁrOSi rENdőrSÉG HÍrEi

èNovember 1-jén 17.30 
órakor bejelentés érkezett a 
városi rendőrségre, hogy a 
temetőben elesett egy férfi, s 
nem tud lábra állni. Az illetőt a 
helyszínre hívott gyorsmentő 
szállította el.  
èNovember 2-án 10.00 
órakor a városi rendőrség az 
állami rendőrökkel együtt-
működve felkutatta, hogy ki 
a tulajdonosa annak a Škoda 
Felicia gépkocsinak, amely-
re kerékbilincset helyezett. 
A nyomozás során kiderült, 
hogy a személygépkocsit októ-
ber 6-án Nádszegen lopták el. 
Az autót a rendőrök átadták 
eredeti tulajdonosának. 
èNovember 5-én 9.30 órakor 
a Lovagló utcában, az egykori 
Datex telephelyén szemetet 
égettek. Mivel a 372/1990-es 
számú törvény 47/1 d) para-
grafusa értelmében ez nyilvá-
nos területen tilos, az illetőt 
pénzbírsággal büntették.
èNovember 10-én 10.20 óra-

kor a rendőrök a Fő utcán jár-
őrözés közben arra figyeltek 
fel, hogy egy személygépkocsi 
a járdán parkol. A gépkocsi 
sofőrje pénzbírságot kapott.
– 11.55 órakor szintén a Fő 
utcán, az áruház közelében 
parfümárusokat füleltek le. 
A három szabálysértő sze-
mélyt kiutasították a város-
ból.  
èNovember 11-én 10.20 
órakor jelentkezett a városi 
rendőrségen az a személy, 
aki iratait és 400 euró kész-
pénzt tartalmazó pénztárcá-
ját a Tedi üzletben veszítette 
el. Az átadásról jegyzőkönyv 
készült. 
– 20.10 órakor a Gazda sorra 
szálltak ki a rendőrök, ahon-
nan bejelentés érkezett, 
hogy nyitva van egy garázs 
ajtaja. A rendőrök felkutat-
ták a tulajdonost, majd fel-
szólították, hogy zárja be a 
garázs ajtaját. A férfi köszö-
netet mondott a segítségért.

– 00.40 órakor a Fő utcán 
egy férfi közbotrányt oko-
zott azzal, hogy kisszük-
ségét közterületen, vagyis 
tiltott helyen végezte. A 
372/1990-es számú törvény 
47/1 c) paragrafusában fog-
laltak megszegéséért pénz-
bírsággal büntették.
èNovember 13-án 17.45 
órakor a Billa bevásárlóköz-
pont bejárata előtt egy haj-
léktalan férfi koldult. Mivel 
a koldulást tiltja a városi 
szabályzat, a rendőrök fel-
szólították, hogy hagyja el a 
helyszínt. 
èNovember 14-én 16.30 
órakor az I/63-as állami 
útra, a bucsuházi letérőhöz 
riasztották a rendőröket, 
ahol a gyalogátjárón egy 
személygépkocsi elütött 
egy kerékpárost. A sérültet 
rohammentő szállította a 
dunaszerdahelyi kórházba. 
A helyszínelés idején, egé-
szen 18.00 óráig a városi és 

az állami rendőrök közösen 
irányították a forgalmat.  
èNovember 20-án 1.50 
órakor a Pozsonyi és a 
Szenci úti körforgalomban 
történt baleset. Egy személy-
gépkocsi vezetője elvesztette 
uralmát a jármű felett, s az 
útjelző táblát megrongálva 
a körforgalomban landolt. A 
vontatószolgálat megérkezé-
séig, vagyis 2.50 óráig a rend-
őrök irányították a forgalmat.
èNovember 24-én 21.35 
órakor az Iskola utcába riasz-
tották a rendőröket, ahol az 
egyik tömbház folyosóján 
füstszagot éreztek. A vizsgá-
lat során megállapítást nyert, 
hogy a földszinti lakó oda-
égette a húst.  
èNovember 27-én a 9.30 
órakor bejelentés érkezett a 
rendőrségre, hogy a Temető 
utcában egy Cane Corso faj-
tájú kutya kóborol. A befo-
gott kutyát az önkéntesek a 
menhelyen helyezték el.

Éremhalmozás itthon és a Kárpátalján

Sportkrónika -  Novemberben történt
Kitti-parádé a pesti páston

1. Knapek Edina, 2. 
Mohamed Aida, 3. 
Bittera Kitti. Ezzel 
a váratlan harmadik 
hellyel elképesztő bra-
vúrt hajtott végre az 
U23-as junior-Európa-
bajnokságra készü-
lő vívótehetségünk, 
Bittera Kitti. A buda-
pesti Alföldi László- 
emlékversenyen csu-
pán a két magyar extra 
világklasszis, a hat 
olimpiát megjárt Mohamed 
Aida, valamint Knapek Edina 
előzte meg e kiváló s mind-
amellett rutinos tőrözőkkel 
teletűzdelt előkelő mezőnyben, 
amelyből nem hiányoztak a 
legjobb olaszok vagy a román 
Calugeranu és további kiválósá-
gok 14 országból. Kitti már egy 
héttel korábban, a zalaegerszegi 
Szabau-kupán a legjobb nyolc-
ba jutásával jelezte, hogy ismét 
nagyszerű formába lendült, de 
a magyar fővárosban valósággal 
parádézott: a legjobb 16 közé 
jutásért a többszörös junior-Eb- 
és vb-érmes Kreiss Fannit verte, 

a nyolcaddöntőben nem adott 
esélyt a brit Duxburrynek, 
majd az ugyancsak igen tehet-
séges Kóka Csilla sem tudta 
megállítani Kittit a negyed-
döntőben.  Az elődöntőben 
a tőrvívás „nagyasszonya”, a 
Rióban már hatodik olimpiá-
ján szerepelt Mohamed Aida 
15 : 7-re ugyan legyőzte őt, és 
nem engedte a fináléba, de 
Bittera Kitti pályafutása eddigi 
egyik legnagyobb sikerét aratva 
bravúros bronzéremmel zárta a 
rangos megmérettetést a pesti 
páston.   

(Folytatás a 11. oldalon)

Két fronton is remekeltek 
ifjú tehetségeink a birkó-
zószőnyegeken. Előbb a 
hazai rendezésű országos 
diákbajnokságon gyűjtötték 
az érmeket Horváth István 
és Oláh Olivér tanítványai, 
amelyen 20 szlovákiai egye-
sület 90 versenyzője küzdött 
az érmekért. Ismét remekelt 
a 42 kilósok között a 13 éves 
Szeiler Matyi, aki ezúttal 
sem hagyta el egyszer sem 
vesztesen a küzdőteret, vala-
mennyi riválisát két vállra 
fektetve ismét aranyérmet 
akasztottak a nyakába a 
dobogó tetején. Egy hajszál-
lal maradt le onnan a 15 éves 
Ágh Attila, akit az 59 kiló-
sok kategóriájában csak a 
bősi Mezei József vert meg, 
így Attilának az ezüstérem 
jutott. A nehézsúlyúaknál 
ugyancsak bravúros ezüstöt 
harcolt ki a 14 éves Jakub 
Marchevka, a 15 éves Oláh 
Olivér (66 kg) pedig szintén 
egy dicséretes bronzzal gaz-

dagította a somorjai Gladi-
átor BK éremkollekcióját. A 
hazai sikerek után jó han-
gulatban utaztak a Szeiler 
Zoltán vezette somorjai 
kisgladiátorok az ukrán–
magyar határnál fekvő 
Beregszászra, a hét ország 
mintegy 50 klubjának majd-
nem 600 ifjú birkózóját 
felvonultató nemzetközi 
kárpátaljai kupára, amely 
alaposan  megizzasztotta 
az indulókat, mivelhogy a 
mintegy 12 órán át tartó 
szombati maratoni csatá-
kat követően vasárnap dél-
előtt rendezték a finálékat, 
amelyekből természetesen 
nem hiányozhattak a leg-
ügyesebb somorjaiak sem, 
az Oláh–Horváth tréner-
kettős tanítványai: Holocsi 
Bence, Ágh Attila, ifj. Oláh 
Olivér, Szeiler Mátyás és 
Bartalos Marek, akik közül 
ketten szereztek értékes 
bronzot, Szeiler Matyi és 
Ágh Ati.     

TŐRVÍVÁS

biRkózÁS
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Ahogy a papírforma diktálja

NOVEMBERI EREDMÉNYEK
A CSAPAT, ii. LiGA (Nyugat): Somorja –  Slovan B 2 : 0, 
Turócszentmárton – Somorja 3 : 4, Somorja – Vágújhely 1 : 1. 
A csapat mérlege: 9 győzelem, 5 döntetlen, 4 vereség, 28 : 18-as 
gólarány, 32 pont, 5. hely. 
B CSAPAT, Vii. LiGA: Tejfalu – Alistál 1 : 0,  Csilizpatas – Tejfalu 
0 : 2. B csapatunk 29 ponttal a 4. helyen telel, 5 ponttal leszakadva 
az éllovas nagypakaiaktól. Őszi mérleg: 9–2–3, gólarány: 38 : 18. 
A tartalékcsapat legeredményesebb játékosa 14 góllal Grünfeld 
Nikolas.  
időSEBB iFiK – u19: J. Bohunice – Somorja 3 : 2, 26 ponttal a 
2. helyen várjuk a tavaszi folytatást, nyolcpontos hátrányban az 
éllovas Bánovce mögött, mérlegünk: 8–3–2,  gólarány: 53 : 26.  
FiATALABB iFiK – u17:  J. Bohunice – Somorja 0 : 7,  30 pont-
tal kétpontos hátrányban az éllovas vágsellyeieket üldözve a 2. 
hely a miénk. A mérleg: 10–0–3, gólarány: 33 : 16. 
diÁKCSAPATOK – u15: Somorja – Vajnory 1 : 1. 
u13: Pozsonyhidegkút – Somorja 2 : 5, 
u11: Somorja – Misérd 6 : 1, 
u10: Somorja – Misérd 2 : 6. 

ErEdMÉNYEK
Női extraliga: Good Angels Kassa – Somorja 105 : 51,  
Somorja – Cassovia Kassa 63 : 46, Somorja – Poprád  
69 : 63 (legeredményesesebb pontdobóink: Vyňuchalová 
145, Beronja 101, Nagyová 81, Slezáriková 66, Hašková 65, 
Theiner 43). 
juNiOrOK: Zólyom – Somorja 58 : 76, Besztercebánya – 
Somorja 54 : 63.

A női élvonalban egyelőre 
szinte minden meccs a papír-
formának megfelelően alakul. 
A Kassa–Pöstyén–Rózsahegy 
hármasfogat mögött az eddig 
lejátszott kilenc találkozónk-
ból hatot megnyerve a 4. hely-
re betonoztuk be magunkat, 
bár kissé megszenvedtünk 
a poprádiakkal, és három 
negyeden keresztül a sereg-
hajtó Cassovia ellen sem volt 
annyira meggyőző a játékunk, 
de mivel hoztuk a kötelezőket, 
így leszögezhetjük, hogy női 
csapatunk azt nyújtja folyama-

tosan, ami az erőviszonyoknak 
megfelelően az élvonalban 
elvárható a Kačmarík–Diósi 
trénerduó védenceitől, akik 
közül az eddigi meccseken az 
ex-válogatott tapasztalt center, 
Romana Vyňuchalová a leg-
eredményesebb 145 ponttal. 
Juniorjaink is sorra nyerik a 
meccseket, és már három játé-
kosunk is 100 pont fölött jár 
(Cséfalvay Viki 115, Bronislava 
Mareková és Ema Slimáková 
pedig egyaránt 105-105 pontot 
szórt az eddigi bajnokikon).  

Összeállította: D. Tok Ernő

Négy pont hiányzik a teljes elégedettséghez
Horváth Csaba, az STK futballcsapat kapitánya az őszi idényről nyilatkozott

A somorjai focicsapat szin-
te berobbant a szlovákiai 
fociba. Az STK a 2016-os 
évet még a harmadik osz-
tályban kezdte, de az év 
végére ötödik lett a máso-
dik ligában. Olyan projektbe 
vágott bele a kék-fehér klub 
(együttműködve a brazil 
Fluminense klubbal), amely-
re Szlovákiában eddig nem 
volt példa. Horváth Csaba 
csapatkapitányé a szó.
Csaba, hogyan értékelnéd az 
őszi idényt?
– Inkább az egész évről 
beszélnék. Ha jól tudom, ilyen 
éve még nem volt a somorjai 
STK-nak. Tavasszal simán, 
nagy előnnyel megnyertük a 
harmadik osztályt. Ősszel szó 
szerint robbantottunk a szlo-
vákiai fociban. Megnyertük az 
első öt meccset, sokáig vezet-
tük a táblázatot. Mindenki a 
somorjai csapatról beszélt. 
Pedig nyáron rengeteg válto-
zás volt a klubban. Több új 
játékos érkezett, rövid volt a 
pihenő és a felkészülés.  

Az ősz folyamán jött egy 
kellemetlen sorozat. Több 
meccsen nem győztünk, 482 
percig nem rúgtunk gólt.
– Nem rúgtunk gólt, nem 
nyerhettünk. Hiányzott az 
önbizalom, az utolsó pontos 
átadás, rossz volt a helyzetki-
használásunk, görcsösen ját-
szottunk. Volt olyan meccs, 
melyen jobbak voltunk, de 
pont, pontok nélkül marad-
tunk. De végül a hajrában 
sikerült ismét magunkra talál-
nunk, és végül ötödikek let-
tünk.
Elégedett vagy?
– Ha egy szóval kellene vála-
szolnom, akkor azt monda-
nám, hogy igen. Ilyen sikeres 
éve még nem volt a somorjai 
klubnak. A teljes elégedettség-
hez azonban négy pont hiány-
zik. 
Az ősz folyamán a játékveze-
tő többször a mi kárunkra 
tévedt…
– Először a Túrócszentmárton 
elleni hazai meccsen éreztem, 
hogy érdekesen szólt a bíró 

sípja… Aztán ez megtörtént 
máskor is. Éreztetni akarták 
velünk, hogy csak „kis” csa-
pat vagyunk… De nem akarok 
ezzel foglalkozni. Csak a csa-
patunk érdekel.    
Úgy tűnik, visszatértek a 
Pomléba a somorjai drukke-
rek. A Szakolca elleni mecs-
csen ezer néző szurkolt a 
csapatnak.
– Ennek különösképpen örü-
lök. Nagyon jó volt látni, hogy 
sokszor tömve volt a lelátó. 
Az utolsó meccs utáni vastaps 
nagyon sokat elárult őszi tel-
jesítményünkről és a szurko-
lók elégedettségéről. Nagyon 
szépen köszönöm a csapat 
nevében is az egész éves szur-
kolást.
Mit vársz a tavaszi folytatás-
tól? 
– Nagyon kemény négy for-
duló vár ránk. Mindenkép-
pen a legjobb hat között 
szeretnénk végezni. Jelenleg 

ötödikek vagyunk, minden 
gól, minden pont számítani 
fog. Kíváncsi vagyok, hogy 
milyen csapata lesz tavasszal 
például Besztercebányának 
vagy Szentgyörgynek, akik az 
alsóházban fogják folytatni a 
küzdelmet. Egy biztos: tudá-
sunk alapján a legjobbak közé 
tartozunk.
Mikor kezdődik a felkészü-
lés?
– Az őszi idény után pár 
napot pihenésre szántunk, 
majd lassan elkezdtük az 
egyéni felkészülést. Ezzel kap-
csolatban beszéltünk Mike 
Keeney edzővel is. A csapat 
január 9-én kezdi el a felké-
szülést. Megragadva az alkal-
mat, az egész csapat nevében 
köszönöm a szponzoroknak 
és a városnak a támogatást, 
a szurkolóknak pedig a kitar-
tó szurkolást. 

Duducz Tibor
Fotó: Őry Tibor

koSÁRlabda
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2016. október 16-án Šándor Matúš, október 18-án 
Brezničanová Karolína és Slepčík Erik, október 23-án 
Sándor dean, október 25-én Heller Adrián, október 
29-én Hüttner Krisztián, október 31-én Siposová Odett 
és Marcina Christopher, november 2-án Balogová Ema 
és Kopáč richard, november 4-én Sáránszki Botond,  
november 8-án Sárközi Marko, november 10-én Tóthová 
Viktória, november 15-én Zalka Peter és Zacharová 
Zuzana, november 16-án Bakulárová diana, november 
18-án Botlóová Nela látta meg a napvilágot.
Sok sikert, újszülöttek!

SZÜLETETT

2016. november 3-án Zima ilona 67 éves korában és 
Mészáros László 76 éves korában, november 4-én 
Gáhiová Margita 59 és Vonyik László 68 éves korában, 
november 6-án Kovács Erzsébet 56 és Hudák istván 
64 éves korában, november 8-án Bokros istván 64 éves 
korában, november 9-én Tomeček ivan 77 éves korában, 
no vember 15-én Kuki jános 26 éves korában és Világi 
Ferenc 60 éves korában távozott ez élők sorából.
Béke poraikra!

2016. november 5-én Kiss László és Kovács Kinga, 2016. 
november 11-én Zajac roman és Vyskočová Zuzana, 
valamint Pappas Achilleas és Almási diana, 2016. nov-
ember 26-án Suja Michal és Podobová dáša esküdött 
örök hűséget egymásnak. Gratulálunk! 

ELHUNYT

HÁZASSÁGOT KÖTÖTT

KÖSZÖNTŐ

Jó egészséget, sok örömet, boldogságot kívánunk azon 
polgártársainknak, akik decemberben töltik be 70., 75., 
80., 85. és ennél többedik életévüket: Záhorská Marta 
mérnök, dr. Zimanová Eva, Hancz Ferenc, Németh 
istván, Boris ján, Árva józsef, Linka ilona, Magyarics 
Baltazár, Molnár Mária, dr. Wertlen juraj, Manukian 
Granuš, Sipos Erzsébet, Pethő Zoltán, Horváth Vio-
la, rigó Éva, Páleník Ladislav, duriš Ondrej, Forró 
irén, Mészáros Erzsébet, Édelová Agneša, Méry Béla, 
Magyarics irén, Lehnert László, Wiedermannová 
Milada, Kovács László mérnök, Nosková Mária, Nagy 
istván, Szijjárto Ágnes, Zachar Szilveszter, Pelech ilona, 
Zachariás Erzsébet, Czira Zsuzsanna, Husvéth Károly, 
Kádek Magdaléna, ikréni Milan, Pollák Mária, roszkos 
Matej.

MEGEMLÉKEZÉS

Fájó szívvel és szeretettel emlékezünk 
december 2-án, halálának 
20. évfordulóján
BArTALOS ANdrÁS mérnökre.
Akik ismerték és szerették, szenteljenek 
emlékének egy néma pillanatot.

Emlékét örökké őrző öccse és családja

Szomorú szívvel emlékezünk december 25-én, 
halálának 2. évfordulóján 
VALOCSA FErENCrE.

Szerettei

„Keressük, de már nincs sehol, 
Mégis ott van mindig valahol.
Talán egy napsugárban vagy egy csillag fenn az égen.
Mi mindig várjuk, mint valamikor régen.
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
Amit tőlünk soha senki el nem vehet.
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek, 
Szívből szeretünk s nem feledünk téged.”

„Álmondtunk egy öregkort, csodásat és szépet,
de a kegyetlen halál mindent összetépett.
Csoda volt, hogy éltél és bennünket szerettél,
nekünk nem is haltál meg, csak álmodni mentél.
Egy reményünk van, mi éltet és vezet,
hogy egyszer majd találkozunk veled.”

„Mindig itt vagy velünk, mégis oly távol,
Mi tudjuk csak igazán, mennyire hiányzol.
Gondolunk rád a nap minden percében,
Drága emléked örökké őrizzük szívünk 
mélyében.”

„Emlékezéshez nem emlék,
hanem szeretet kell.
És akit szeretünk,
azt nem feledjük el.”

Fájó szívvel emlékezünk december 23-án, halálának 
1. évfordulóján a drága édesanyára, nagymamára, 
dédmamára, 
LAdiCS iLONÁrA.
Örökké gyászoló gyermekei: Marika, Ancsi, Laci és Darina 
családjukkal 

Szeretettel, fájó szívvel emlékezünk december 15-én, 
halálának 10. évfordulóján
MEZZEi SZiLVESZTErrE (Somorja).

Szerető felesége, gyermekei és unokái

Fájó szívvel emlékezünk december 24-én, halálának 25. 
évfordulóján 
LENGYEL jóZSEFrE (Somorja).
Emlékét örökké szívünkben őrizzük.

Szerető családja

Fájó szívvel emlékezünk december 9-én, halálának 5. 
évfordulóján
id. SZijjÁrTó KÁrOLYrA (Bucsuháza).

Emlékét örökké szívében őrző családja

Eladó Sárosfán jó minőségű szántóföld. 
Tel.: +3630 277 94 01



Redakcia nezodpovedá za obsah a jazykovú úpravu inzerátov.     A hirdetések tartalmi és nyelvtani helyességéért szerkesztőségünk nem vállal felelősséget.
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PROGRAM V MESTE
12. DEC. 18.00   “Sieť komplimentov” - beseda s novinárom Vilmos Hámori (HU - Győr), 

(Mestká knižnica Zsigmonda Zalabaiho)
14.-17. DEC.  Vianočné trhy na Hlavnom námestí      
14. DEC. 10.30  „Buď dobrý až do smrti“, divadelné predstavenie 
  v maďarskom jazyku, (MsKS)    
 19.00  „Maude a Harold“, divadelné predstavenie v maďarskom jazyku,  (MsKS) 
16. DEC. 16.00  Vianočný program Centra voľného času, (MsKS) 
17. DEC. 17.00  Koncoročný program DFS Csali, (MsKS) 
18. DEC. 18.00  Adventný koncert OZ pre Šamorín, diriguje: Pál Limpár (MsKS)  
20. DEC. 16.00  Vianočná remeselná dielňa so súborom Csali, (MsKS)   
 18.00  Vianočný koncert (ZUŠ) 
21. DEC. 18.00  Vianočný program ZŠ Mliečno, (MsKS)   
22. DEC. 18.00  Športovec roka, slávnostné udeľovanie cien, (MsKS) 
30. DEC. 19.30  Koncert hudobnej skupiny The Butchers, (Mozi Club)
01. JAN.   00.30  Ohňostroj (Hlavné námestie)
06. JAN.  16.00 Trojkráľový koncert – chrámový spevácky zbor Sancta Maria,   
  (Rímskokatolícky kostol)

DEC. 12. 18.00   “Bókháló a szívre” - beszélgetés Hámor Vilmos győri újságíróval, 
(Zalabai Zsigmond Városi Könyvtár)

DEC. 14-17.   Karácsonyi vásár a Fő téren
DEC. 14. 10.30  „Légy jó mindhalálig“, a Körúti Színház előadása iskolák részére, (VMK) 
 19.00  „Maude és Harold“, a Körúti Színház előadása,  (VMK) 
DEC. 16. 16.00  A Szabadidőközpont karácsonyi műsora, (VMK)

DEC. 17. 17.00  A Csali Gyermek Néptáncegyüttes évzáró műsora, (VMK) 
DEC. 18. 18.00  Adventi hangverseny a Somorjáért Polgári Társulás
  rendezésében, vezényel: Limpár Pál (VMK)  
DEC. 20. 16.00  Karácsonyi CsaliHáz, kézműves játszóház a Csalival (VMK)  
 18.00  Karácsonyi koncert  (Németh-Šamorínsky István Művészeti Alapiskola)

DEC. 21. 18.00  A Tejfalusi Alapiskola karácsonyi műsora, (VMK)   
DEC. 22. 18.00  Az Év sportolója, díjátadó gálaest,  (VMK) 
DEC. 30. 19.30  The Butchers koncert, (Mozi Club)

JAN. 1.   00.30  Tüzijáték (Fő tér)

JAN. 6. 16.00 Három királyok – A Sancta Maria énekkar koncertje (Római-katolikus templom)

Zmena programu vyhradená.  / A műsorváltozás joga fenntartva! 

w w w . s a m o r i n . s k

PROGRAMOK A VÁROSBAN



Začnite s nami! 
Hľadáme posily do nášho
obchodného tímu
Ponúkame
• Podporu novej silnej 
 slovenskej spoločnosti
• Pravidelnú týždennú 
 výplatu provízií
• Časovú flexibilitu

• Možnosť ďalšieho 
 pasívneho zisku 
• Bezplatné profesionálne 
 zaškolenie
• Otvorenosť a férovosť

www.faircredit.sk

 Vianočné trhy
     K

arácsonyi vásár

14. 12. 2016
16.00 Vianočný program MŠ Dunajská ulica  
 A Duna utcai óvoda műsora
17.30 Koncert speváckeho zboru Sancta Maria 
 A Sancta Maria kórus koncertje
19.30 Koncert Deep Voice Group  
 A Deep Voice Group koncertje

15. 12. 2016
16.00 Vianočný program MŠ Mliečno 
 A Tejfalui Óvoda műsora
16.30 Vianočný program ZŠ Mateja Korvína 
 A Corvin Mátyás Alapiskola műsora
17.00 Vianočný program MŠ Veterná ulica  
 A Szél utcai óvoda műsora
17.30  Predstavenia Bábkového divadla 

Marioneta: Návšteva v pekle, Gašparko 
a strašiak Nebojsa 
A Marioneta Bábszínház előadásai: 
Látogatás a pokolban, Paprikajancsi 
és Nefélj madárijesztő

19.00 Black and White koncert

16. 12. 2016
16.00 Vianočný program ZŠ Mateja Bela 
 A Bél Mátyás Alapiskola műsora
16.15 Vianočný program MŠ maď. Školská ul.  
 Az Iskola utcai magyar óvoda műsora
16.30 Vianočný program MŠ Školská ulica 
 Az Iskola utcai óvoda műsora 
18.00 Duna Folk Band koncert
19.30 Koncert formácie EszPé
 Szécsi Pál emlékkoncert, Zsapka Attila,  
 Korpás Éva és barátaik

17. 12. 2016
16.00 Koncert - Ferenc Valasko
 Valasko Ferenc koncertje
17.00 Funky Duo
19.00  DJ Kovács-Komárno
 Retro Disco 70-80 roky
 Retro Disco 70-80 évek

Sobotňajší program organizuje RIPEX s.r.o.

A szombati programot a RIPEX Kft. szervezi.

Program v rámci Vianočných trhov
A Karácsonyi vásár programja

Zmena programu vyhradená / A műsorváltozás jogát fenntartjuk

V prípade silného dažďa sa program z bezpečnostných dôvodov nekoná 
Erős esőzés esetén a program biztonsági okok miatt elmarad!

www.mskssamorin.sk
www.samorin.sk

facebook.com/mestoSamorin


